
 

   

 Documento Sistema di Gestione Qualità 

ISO 9001 - Certificato CSQ  N. 9159.CMPD 

 T P44 MD01 Rev. 5* 

Processo trasversale a tutti i settori 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it   

 

DETERMINAZIONE -  settore Opere per il Territorio e l’ Ambiente 

n.° 0000876 /PT del 11/11/2019 Allegati n. 2 Pagina 1 

Responsabile procedimento: Matteo Moroni                       AT2019087600000 

Autore: Ascesi Cristina - Ufficio Appalti e Contrat ti - 02 91004.378 - appalti @comune.paderno-dugnano.mi.it 

(Classificazione: tit.__6____ cl.___5___ fascicolo___114/2016___) 

NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente 

della Repubblica. E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 

*aggiornamento n. 4/A chiuso il 02/04/2019 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.378 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Oggetto: DETERMINA A CONTRATTARE E AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO 
PROFESSIONALE DI PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI DEI NUOVI 
SOSTEGNI ALLA PENSILINA STRALLATA DI PIAZZA BERLINGUER ALL'ING. 
FRANCO DEL GIORGIO DI MILANO – SMART CIG: Z962A311A7 E SERVIZIO 
PROFESSIONALE PER IL COLLAUDO ALL'ING. ANGELO NOVARA DI SEREGNO 
(MB) - SMART CIG: Z172A311BD 

IL FUNZIONARIO 

Premesso che: 
- con determinazione n. 210/PT/2018 sono stati affidati i lavori di “Riqualificazione Piazza 

Berlinguer - nuovi elementi di arredo urbano CIG: 72602904D7” all’Impresa Camero 
Ferramenta e Siderurgici Srl con sede in Via Olmo, – 37040 Boschi S. Anna (VR); 

- è stato sottoscritto il contratto in data 20/12/2018 n. rep. 51; 

- la progettazione strutturale e la direzione lavori è stata affidata all’Ing. Franco del Giorgio 
con determinazione 611/PT/2017, mentre l’incarico di collaudo tecnico/amministrativo è 
stato affidato all’Ing. Angelo Novara con determinazione n. 388/PT/2018; 

- i lavori sono stati consegnati in data 18/02/2019 e che a tutt’oggi in corso; 

Preso atto che durante il montaggio della struttura metallica della pensilina si è riscontrato la 
“delaminazione” di una lamina in FRP posta sul muro all’interno del vano scala, causato dalla 
scarsa qualità del cemento armato in quel punto circoscritto, evento imprevisto ed imprevedibile 
non riscontrabile al momento dell’applicazione della stessa fascia;  

Considerato che a seguito dell’evento sopra descritto, occorre intervenire mediante lo studio 
progettuale di una serie di elementi necessari per garantire la stabilità e sicurezza dell'opera e che 
occorre rivolgersi a professionisti esterni, in quanto i profili richiesti non sono presenti all’interno 
dell’Ente; 

Considerato, altresì, che in virtu’ delle determinazioni nn. 669/PT/2017 e 388/PT/2018 
summenzionate gli ingg. Franco Del Giorgio (per la progettazione esecutiva e direzione lavori) e . 
Angelo Novara (per il collaudo tecnico/amministrativo) sono in possesso dei necessari requisiti per 
svolgere le attività richieste; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 2
   

Determinazione n.    0000876 /PT del 11/11/2019 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.378 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Visto che per la realizzazione dell’opera sopra specificata, occorre procedere al conferimento degli 
incarichi nei tempi necessari e che, nel rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. n. 50/2016 e s.m., il 
Rup ha interpellato: 
- mediante lettera prot. n° 60660 del 07/10/2019 l’Ing. Franco Del Giorgio, di qualificata 

esperienza ed in possesso dei requisiti tecnici e professionali che si è dichiarato disponibile 
presentando l’offerta, acquisita agli atti, al prot. n° 61538 del 10/10/2019 per un importo di €. 
4.950,00, oltre contributo integrativo al 4% di € 198,00, per un totale complessivo di € 
5.148,00, esente da IVA, ritenuta congrua e coerente con i prezzi correnti di mercato;   

- mediante lettera prot. n° 60661 del 07/10/2019 all’Ing. Angelo Maurizio Novara, di qualificata 
esperienza ed in possesso dei requisiti tecnici e professionali per eseguire il servizio richiesto, 
che si è dichiarato disponibile presentando l’offerta, acquisita agli atti, al prot. n° 62688 del 
15/10/2019 per un importo di €. 1.800,00, oltre contributo integrativo al 4% di € 72,00 e IVA 
al 22% di € 411,84, per un totale complessivo di € 2.283,84, ritenuta congrua e coerente 
con i prezzi correnti di mercato; 

Dato atto, in considerazione dell'oggetto del contratto e della modesta entità dei relativi importi, 
inferiori ad € 5.000,00, per il quale è consentito l’affidamento diretto senza ricorso all’acquisizione 
mediante piattaforma telematica o MEPA, che: 
- ai sensi dell’art. 26, comma 3 della Legge n° 488/1999, è stata verificata l’assenza di 

Convenzioni e accordi quadro attivati dalla Consip SpA e di Convenzioni attivate da ARCA di 
Regione Lombardia dove rinvenire il servizio in oggetto, pertanto non sussistono prezzi di 
riferimento o parametri prezzo-qualità per la tipologia dei servizi in oggetto; 

- l’art. 1, comma 502, della Legge 28 dicembre 2015 n° 208, come modificato dall’art. 1, comma 
130, della Legge 30 dicembre 2018 n° 145, ha esentato i Comuni dall’obbligo di utilizzo di 
strumenti di acquisto e di negoziazione telematici per l’acquisizione di beni e servizi di importo 
fino ad € 5.000,00; 

- il Comune di Paderno Dugnano, nel rispetto dell’art. 37 del D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i., può 
procedere ad acquisire direttamente ed autonomamente servizi di valore sottosoglia non 
vigendo, per tali fattispecie, gli obblighi di procedure mediante centrali uniche di committenza; 

- gli importi sono inferiori a 40.000,00 euro e rientrano nell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n° 
50/2016, e la deliberazione n° 1097 del 26/10/2016 dell’ANAC ha approvato le Linee Guida n° 4 
recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici” con particolare riferimento all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore a 40.000,00 euro; 

- i professionisti interpellati sono disponibili ad espletare l’incarico professionale in oggetto; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, per la procedura in oggetto è possibile 
procedere tramite determinazione a contrarre, o atto equivalente, che contenga in modo 
semplificato l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore e 
il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale; 

Evidenziato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 18.08.2000, 267, per le caratteristiche e l’importo dei 
servizi professionali da acquisire, che: 

- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di eseguire un servizio  ingegneristico di 
progettazione di dettaglio strutturale e connessa direzione lavori e di collaudo dei nuovi sostegni 
alla pensilina strallata di piazza Berlinguer; 

- è prestazione professionale specializzata rientrante nei servizi “riservati ad operatori economici 
esercenti una professione regolamentata ai sensi dell’articolo 3 della direttiva 2005/36/CE”, che 
richiede specifiche abilitazioni non disponibili nel personale tecnico dipendente dell’Ente, 
disciplinata dal D.M. 143 del 2013 aggiornato con D.M.16.6.2016 relativo a servizi di ingegneria 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 3
   

Determinazione n.    0000876 /PT del 11/11/2019 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.378 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

ed architettura, ulteriormente specificato con il D.M. 2 dicembre 2016, n. 263 recante 
“Regolamento recante definizione dei requisiti che devono possedere gli operatori economici 
per l'affidamento dei servizi di architettura e ingegneria…ai sensi dell'articolo 24, commi 2 e 5 
del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;  

- rientra tra i servizi di importo sottosoglia previsti dal D.Lgs. n. 50, art. 36, comma 2, lett. a), che 
ammettono l’affidamento diretto; 

- per le caratteristiche e l’importo del servizio non ricorre l’obbligo di costituire garanzia 
fideiussoria (art. 93, comma 1 ultimo periodo, Codice dei contratti); 

- è soggetto al rispetto del Patto di Integrità approvato dalla Giunta comunale con deliberazione 
n. 134/2016; 

- è soggetto al rispetto del Codice di comportamento approvato dal Comune di Paderno Dugnano 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 223/2013; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 14, del citato Decreto, il relativo contratto è stipulato mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

- l’obbligazione avrà scadenza entro il 31/12/2019; 
- il contratto è soggetto al rispetto della Legge 13 Agosto 2010 n. 136, recante il “Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia“; 

Ritenuto di procedere ad aggiudicare il servizio di cui trattasi, assegnando: 

- al summenzionato Ing. Franco Del Giorgio, con studio professionale in viale Corsica n. 50 a 
Milano – C.F. DLGFNC64C28E507J - P.IVA 12392620154 la progettazione e direzione lavori 
per l’importo di €. 4.950,00, oltre contributo integrativo al 4% di € 198,00 per un totale 
complessivo di € 5.148,00, esente da IVA; 

- al summenzionato Ing. Angelo Maurizio Novara con sede in Via Odescalchi, 39 – 20038 
Seregno (MB) C.F. NVRNLM60B02I625G - P.IVA 00430110965 il collaudo per l’importo di € 
1.800,00 su cui si applica il contributo previdenziale del 4% di €. 72,00 oltre I.V.A. 22% di €. 
411,84, per un importo complessivo di €. 2.283,84;  

Evidenziato che tali importi sono stati impegnati con la determinazione n° 530/PT del 08/07/2019, il 
cui QTE è il seguente:  

QTE dei lavori di: 
RIQUALIFICAZIONE PIAZZA BERLINGUER - NUOVI ELEMENTI DI ARR EDO 
URBANO  - CUP E65I17000090004  

A) Impresa Camero Ferramenta e Siderurgici Srl CIG:  72602904D7   IMPORTO 
a) Importo dei lavori a corpo (soggetti a ribasso) al netto del ribasso del 18,50% €   93.255,46 
b) Oneri della sicurezza speciali a corpo  (non soggetti a ribasso)  €     6.750,00 
c) Oneri della sicurezza diretti a corpo  (non soggetti a ribasso €     2.932,00 

Sommano € 102.937,46 
 I.V.A. 10%  €    10.293,75 

TOTALE IMPORTO APPALTO  €  113.231,21 
A1) perizia di variante a corpo al netto del ribasso del 18,50% comprensiva di IVA 10% €   10.708,95 
B) LAVORI  per posa elementi di rinforzo in carbonio nella str uttura in c.a. facente parte 

del parcheggio concesso alla soc. AGES Multiservizi s rl – Impresa Noseda -CIG 
Z6124DC31D 

 

- Importo dei lavori a corpo ( al netto del ribasso del 20%)     €     8.880,00 
- Costi della sicurezza ( non soggetti a ribasso)     €        200,00 

IVA 22%     €     1.997,60 
TOTALE IMPORTO APPALTO     €   11.077,60 

B1) PERIZIA DI VARIANTE A CORPO AL NETTO DEL RIBASSO DEL 20% 
COMPRENSIVA DI IVA 22%  

    €     1.342,00 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 4
   

Determinazione n.    0000876 /PT del 11/11/2019 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.378 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

C) Servizio professionale collaudo strutturale e tecnico amministrativo– Ing. Novara Angelo 
Maurizio – Smart Cig. Z6B228355F - det. 388/PT del 2018    €     4.269,52 

  
C1) Collaudo strutturale ing. Maurizio Novara € 1.000,00 + 4% CNPAIA  € 40,00 + IVA 22% € 
228,80, complessivi € 1.268,80 – CIG ZF11F55991 – det. 388PT/2018 

   €     1.268,80 

D) progettazione e d.l strutturali ing. Franco Del Giorgio € 900,00 + 4% CNPAIA  € 36,00 + 
IVA 22% € 205,92, complessivi € 1.141,92 – CIG Z6B228355F – det. 669PT/2017 

   €     1.141,92 

TOTALE IMPUTATO    € 143.040,00 
Somme a disposizione della Stazione Appaltante  
1) Disponibilità per spese tecniche - servizi professionali e specialistici  €   22.394,32 

2) Imprevisti e somme a disposizione a seguito ribassi  di gara  €     3.042,12 

3) Servizio di pubblicità legale perizia di variante – Smart Cig: ZE728157E8 €        604,56 

4) Accantonamento per incentivo ex art. 113 del D.Lgs 50 del 2016 €     2.482,12 

5) Contributo ANAC €          30,00 

 Sommano €   28.553,12 

 TOTALE Q.T.E.  € 171.593,12 

 
e ritenuto di aggiornarlo come di seguito precisato: 
 

QTE dei lavori di: 
RIQUALIFICAZIONE PIAZZA BERLINGUER - NUOVI ELEMENTI DI AR REDO 
URBANO  - CUP E65I17000090004  

C) Impresa Camero Ferramenta e Siderurgici Srl CIG:  72602904D7   IMPORTO 
a) Importo dei lavori a corpo (soggetti a ribasso) al netto del ribasso del 18,50% €   93.255,46 
b) Oneri della sicurezza speciali a corpo  (non soggetti a ribasso)  €     6.750,00 
c) Oneri della sicurezza diretti a corpo  (non soggetti a ribasso €     2.932,00 

Sommano € 102.937,46 
 I.V.A. 10%  €    10.293,75 

TOTALE IMPORTO APPALTO  €  113.231,21 
A1) perizia di variante a corpo al netto del ribasso del 18,50% comprensiva di IVA 10% €   10.708,95 
D) LAVORI  per posa elementi di rinforzo in carbonio nella str uttura in c.a. facente parte 

del parcheggio concesso alla soc. AGES Multiservizi s rl – Impresa Noseda -CIG 
Z6124DC31D 

 

- Importo dei  lavori a corpo ( al netto del ribasso del 20%) €     8.880,00 
- Costi della sicurezza ( non soggetti a ribasso) €        200,00 

IVA 22% €     1.997,60 
TOTALE IMPORTO APPALTO €   11.077,60 

B1) PERIZIA DI VARIANTE A CORPO AL NETTO DEL RIBASSO DEL 20% 
COMPRENSIVA DI IVA 22%  €.   1.342,00 

C) Servizio professionale collaudo strutturale e tecnico amministrativo– Ing. Novara Angelo 
Maurizio – Smart Cig. Z6B228355F - det. 388/PT del 2018 €     4.269,52 

  
C1) Collaudo strutturale ing. Maurizio Novara € 1.000,00 + 4% CNPAIA  € 40,00 + IVA 22% € 
228,80, complessivi € 1.268,80 – CIG ZF11F55991 – det. 388PT/2018 

€     1.268,80 

D) progettazione e d.l strutturali ing. Franco Del Giorgio € 900,00 + 4% CNPAIA  € 36,00 + 
IVA 22% € 205,92, complessivi € 1.141,92 – CIG Z6B228355F – det. 669PT/2017 

€     1.141,92 

TOTALE IMPUTATO € 143.040,00 
Somme a disposizione della Stazione Appaltante  

1) Spese tecniche di cui:  

 a) 
Incarico progettazione e D.L. – Smart Cig: Z962A311A 7  Ing. Franco del 
Giorgio (contributi compresi) – esente da IVA  

      €    5.148,00 

 b) 
Incarico collaudo – Smart Cig: Z172A311BD Ing. Angel o Novara (contributi e 
IVA compresi) 

      €    2.283,84 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 5
   

Determinazione n.    0000876 /PT del 11/11/2019 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.378 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

 c) Accantonamento per incentivo ex art. 113 del D.Lgs 50 del 2016       €    2.482,12 
2) Disponibilità per spese tecniche - servizi professi onali e specialistici  €  14.962,48 

3) Imprevisti e somme a disposizione a seguito ribassi di gara  €     3.042,12 

4) Servizio di pubblicità legale perizia di variante – Smart Cig: ZE728157E8 €        604,56 

5) Contributo ANAC €          30,00 

 Sommano €   28.553,12 

 TOTALE Q.T.E.  € 171.593,12 

 

Evidenziato che la presente determinazione è efficace ai sensi del combinato disposto dell’art. 32, 
comma 7, dell’art. 36, comma 6-bis, del  D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e delle già citate Linee Guida n. 
4/2016 di A.N.AC. in quanto, essendo l’affidamento di importo inferiore a 5.000,00 euro, i suddetti 
controlli sono effettuati positivamente;  

Visto che sono già stati acquisiti i certificati di regolarità contributiva rilasciati dall’Inarcassa di 
Roma, in corso di validità;   

Vista l’insussistenza di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge n° 241/1990, come introdotto 
dalla Legge n° 190/2012 del soggetto Responsabile Unico del Procedimento, e dato atto che non 
sussistono situazioni, neppure  potenziali, di conflitto di interessi ai sensi degli artt. 6 bis della 
Legge 241/1990 e 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Paderno Dugnano 
in riferimento ai contenuti ed alla redazione del presente atto; 

Evidenziato che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto formulata dal RUP Arch. 
Matteo Moroni consente di attestare la regolarità e la correttezza dello stesso ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n° 267/00 e il D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.; 

esaminato quanto sopra esposto, 
DETERMINA 

1. Stante le premesse, di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n° 50/2016 e 
s.m..i.: 
- il servizio professionale di progettazione e direzione lavori dei nuovi sostegni alla pensilina 

strallata di piazza Berlinguer all’Ing. Franco Del Giorgio con studio professionale in viale 
Corsica n. 50 a Milano – C.F. DLGFNC64C28E507J - P.IVA 12392620154 per l’importo di €. 
4.950,00, oltre contributo integrativo al 4% di € 198,00, per un totale complessivo di € 
5.148,00, esente da IVA, in esito all’offerta acquisita in data 10/10/2019 con prot. n° 61538, 
tracciato dal RUP con Smart Cig: Z962A311A7; 

- il servizio professionale di collaudo all’Ing. Angelo Maurizio Novara con studio professionale 
in Via Odescalchi, 39 – 20038 Seregno (MB) C.F. NVRNLM60B02I625G - P.IVA 
00430110965 per l’importo di € 1.800,00 su cui si applica il contributo previdenziale del 4% 
di €. 72,00 oltre I.V.A. 22% di €. 411,84, per un importo complessivo di €. 2.283,84, in esito 
all’offerta acquisita in data 15/10/2019 con prot. n° 62688, tracciato dal RUP con Smart Cig: 
Z172A311BD;  

2. Di dare atto del QTE aggiornato come dalle premesse del presente atto, che si approva; 

3. Di dare atto della verifica dei requisiti descritti in premessa, posto che ove dovessero risultare 
delle irregolarità in esito ai riscontri tuttora pendenti, si procederà ai sensi di legge;  

4. Di evidenziare che l’importo del servizio, al netto dell’I.V.A. 22%, risulta inferiore a € 5.000,00 e, 
pertanto, non è obbligatorio acquisire lo stesso mediante mercato elettronico, e che la spesa di 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 6
   

Determinazione n.    0000876 /PT del 11/11/2019 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.378 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

cui sopra rientra nell’impegno assunto con determinazione n. 254/PT del 2019, come riportato 
nella tabella seguente: 

importo 
(IVA compresa) bilancio titolo missione programma p.d.c. finanziario Cap. PEG 

Euro     5.148,00 
Smart Cig: Z962A311A7 

2019 2 6 1 U.2.02.03.05.001 
21610/10 

(imp. 1410/2017 ) 

fpv 

Euro 2.283,84  
Smart Cig: Z172A311BD 2019 2 6 1 U.2.02.03.05.001 

21610/10  
(imp. 1410/2017) 

fpv 

dando atto che gli impegni derivanti dall’obbligazione del presente atto hanno esigibilità della 
prestazione nel 2019; 

5. Di precisare che: 
- i pagamenti conseguenti agli impegni presi con il presente atto sono previsti nel corso 

dell’anno 2019, con scadenza entro il 31.12.2019, e che gli stessi sono compatibili con i 
flussi di cassa verificati per tale impegno di spesa e con le regole di finanza pubblica ai 
sensi dell’art.183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, ed avverranno nel rispetto della 
tracciabilità dei pagamenti come previsto dall'articolo 3 , comma 1, della legge n° 136/2010;  

- le relative fatture dovranno riportare l’indicazione “scissione dei pagamenti ex art. 17-ter 
DPR 633/72” e saranno pagate al netto della ritenuta d’acconto e dell’ IVA;  

- il servizio connesso non è presente nelle convenzioni CONSIP SpA e di ARCA Lombardia 
per analoghe prestazioni, e che l’acquisizione del servizio professionale è stata eseguita 
nelle previsioni dell’art. 36, comma 2, lett. a) del citato Decreto; 

- il contratto si perfezionerà secondo corrispondenza commerciale, come previsto nell’art. 32, 
comma 14, del D.Lgs. n° 50 del 18/04/2016; 

6. Di demandare al RUP l’assolvimento degli obblighi di comunicazione e pubblicazione di cui 
all’art. 1, comma 32, della legge 190/2012 e all’art. 29 del D.lgs. n. 50/2016 nonché agli artt. 23 
e 37 del d.lgs. 33/2013; 

7. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000. 

Allegati alla presente determinazione: 

1) Offerta prot. n. 61538/2019; 

2) Offerta prot. n. 62688/2019. 

PADERNO DUGNANO, 11/11/2019 
Il funzionario 

Matteo Moroni 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 7

Determinazione n. 876 /PT del 11/11/2019

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

X Favorevole

Contrario

Ai sensi dell’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000, si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della presente determinazione che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del medesimo decreto legislativo, 
diviene esecutiva in data odierna.

La presente determinazione non è esecutiva.

IL DIRETTORE DEL SETTORE FINANZIARIO

PADERNO DUGNANO, 18/11/2019

F.TO DR. DI RAGO VINCENZO

Segreteria Finanziario / Tel.  02 91004 493 / Fax  02 91004 339 / e-mail: loredana.amato@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 8

Determinazione n. 876 /PT del 11/11/2019

Reg. pubbl. n. 2293

IL SEGRETARIO GENERALE

Addì, 26/11/2019

RELAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 26/11/2019

F.TO BONANATA FRANCESCHINA

Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155








